[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 1.235/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, que tome as devidas providências junto ao setor competente, no sentido de proceder a melhorias na iluminação e providenciar a colocação de braços de luz nos seguintes locais, Tesouro, Riacho das Pratas, Mutum, Rio do Antonio e Riacho da Fartura.
JUSTIFICATIVA
A solicitação se faz necessária em razão de Motoristas que transitam por estas vias diariamente pedirem melhorias, visto que não há iluminação nesses locais, deste modo está atrapalhando o trânsito, e aumentando o risco de acidentes devido ao estado que se encontra, causando transtornos para os motoristas.
Sabendo que este pedido visa o bem-estar de todos os cidadãos, e cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

               Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2022.

SIDNEY MAGAL RODRIGUES DE SOUZA
 Vereador
ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......
______________________

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

	__________________________

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg